



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Lençóis

1

Quarta-feira • 10 de Junho de 2020 • Ano • Nº 3291

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Lençóis publica:

- **Aviso de Registro de Preços Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 014/2020** - Fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação escolar, destinados aos alunos do ensino infantil, fundamental, e dos alunos quilombolas, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e proposta de preços.

Imprensa Oficial



Gestão transparente.
Os atos do gestor são publicados
no Diário Oficial próprio do município.

autonomia
Modernidade
Transparência

Licitações



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

Rua Nossa Senhora da Vitória s/n, Centro – Lençóis – BA. CEP 46.960-00
CNPJ: 14.694.400/0001-59 - Tel.: 75 3334-1121

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 014/2020

MUNICÍPIO DE LENÇÓIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 14.694.400/0001-59, com sede Rua Nossa Senhora da Vitória S/N, Centro, Lençóis – BA, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 011/2020, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 014/2020, consoante segue:

OBJETO: Fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para alimentação escolar, destinados aos alunos do Ensino Infantil, Fundamental, e dos Alunos Quilombolas, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e proposta de preços.

DETENTOR DA ATA: DIONES PAULO MATOS DOS SANTOS – ME, CNPJ Nº 08.110.302/0001-24, com sede na Rua Francisco de Melo, 15 B, centro, CEP. 46.960-000 – Lençóis – Bahia, neste ato representada pelo senhor Diones Paulo Matos dos Santos, brasileiro, solteiro, RG Nº 1309937869, CPF Nº 018.422.335-05, com sede na Rua Francisco de Melo, 15 B, centro, CEP. 46.960-000 – Lençóis – Bahia

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA: 04 /05/2020

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

ADJUDICAÇÃO

Foi adjudicado o fornecedor:

DIONES PAULO MATOS DOS SANTOS – ME, CNPJ Nº 08.110.302/0001-24, com sede na Rua Francisco de Melo, 15 B, centro, CEP. 46.960-000 – Lençóis – Bahia, neste ato representada pelo senhor Diones Paulo Matos dos Santos, brasileiro, solteiro, RG Nº 1309937869, CPF Nº 018.422.335-05, com sede na Rua Francisco de Melo, 15 B, centro, CEP. 46.960-000 – Lençóis – Bahia, vencedora dos LOTES e quantitativos abaixo:

LOTE 01 - GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VALOR		MARCA
				UNIT.	TOTAL	
01	Açúcar, tipo cristal, de 1ª, sacarose de cana de açúcar, na cor branca, acondicionado em embalagem plástica contendo 01 (um) kg, devidamente identificada com o nome de produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido; isento de sujeira e umidades.	Kg	7.920	RS\$2,18	RS\$ 17.265,60	Perola
02	Adoçante a base de SUCRALOSE, embalagem unitária de 100 ml identificada com o nome do produto, data de fabricação, prazo de validade e demais itens de acordo com a legislação.	Und	165	RS\$1,45	RS\$ 239,25	worfs
03	Almondegas de carne bovina ao molho de tomate, preparada, enlatada, em embalagem	Und	3.135	RS\$4,15	RS\$ 13.010,25	Anglo



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

Rua Nossa Senhora da Vitória s/n, Centro – Lençóis – BA. CEP 46.960-00
CNPJ: 14.694.400/0001-59 - Tel.: 75 3334-1121

	identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima e prazo de validade; de acordo com a Legislação Sanitária e Ministério de Agricultura. Ingredientes: podendo conter açúcar, alho, cebola, produtos amiláceos (máximo 5%) e condimentação leve. Sem pimenta. Podem ser empregados aditivos permitidos pela legislação vigente. Peso líquido drenado mínimo de 60%, Embalagem: primária de 420g, embalagem secundária em caixa de papelão reforçado, validade mínima de 02 anos a partir da entrega do produto.					
04	Amido, de milho. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido.	Und	500	R\$1,31	R\$ 655,00	Amafil
05	Atum de banana (doce negobom): Doce de banana embalado por unidade coberto com açúcar cristal, embalagem plástica contendo 500 g ou 45 unidades, identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Und	18.000	R\$0,13	R\$ 2.340,00	Princesa
06	Caldo sabor carne; composição mínima: sal, gordura vegetal, amido, cebola, carne bovina, salsa, pimenta e alho. Embalagem com 24 unidades, identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Cart	3.300	R\$4,36	R\$ 14.388,00	Arisco
07	Caldo sabor galinha; composição mínima: sal, gordura vegetal, amido, cebola, frango, salsa, pimenta e alho. Embalagem contendo 24 unidades, identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Cart	3.300	R\$4,36	R\$ 14.388,00	Arisco
08	Margarina VEGETAL, Ingredientes básicos: óleos vegetais interesterificados, água, sal, leite em pó e vitamina A. Teor mínimo de lipídeos de 70%, 0% de gordura trans. Apresentar registro no Ministério da Agricultura. Embalagem de pote plástico, atóxico, 250g, identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Und	2.000	R\$1,55	R\$ 3.100,00	Delicia
09	Molho pronto de tomate (sugo tradicional). Isento de fermentações, alterações ou sujidades, odor e sabor característicos, embalagens em SACHET de 340g.	Und	6.820	R\$0,87	R\$ 5.933,40	Bonare
10	Extrato de tomate alimentício, ingrediente básico tomate, conservação isenta de fermentação, feito com tomates maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, sachet com no mínimo 340g.	Und	1.980	R\$1,16	R\$ 2.296,80	Bonare
11	Óleo vegetal de soja, refinado, isento de misturas de outros óleos, gorduras ou outras matérias estranhas ao produto. Embalagem contendo no mínimo 900 ml, identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Und	924	R\$3,97	R\$ 3.668,28	Soya
12	Sal refinado iodado, embalagem de 1 kg,	Kg	400	R\$0,48	R\$ 192,00	Max



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

Rua Nossa Senhora da Vitória s/n, Centro – Lençóis – BA. CEP 46.960-00
CNPJ: 14.694.400/0001-59 - Tel.: 75 3334-1121

	identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.					
13	Vinagre, tipo vinho tinto, fermentado de ácido acético, embalagem de 500 ml, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Und	400	RS0,87	RS 348,00	Minhoto
14	Arroz parbolizado, 01 kg, Tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, prazo de validade e peso líquido.	Kg	3.630	RS0,87	RS 3.158,10	Corandine
15	Arroz branco, 1kg, Longo Fino, Tipo 1, grupo polido, grão novo, primeira qualidade, embalagem plástica identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Kg	1.815	RS2,61	RS 4.737,15	Corandine
16	Aveia, flocos finos, com embalagem de 200g, com data de fabricação, lote, validade entre outros itens definidos pela legislação. Manter embalagem intacta, sem deformidades, sujeiras ou umidade.	Und	1.080	RS1,31	RS 1.414,80	Dular
17	Café torrado e moído embalado a vácuo, 250g, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC.	Pct	1.100	RS3,15	RS 3.465,00	Utinga
18	Farinha de mandioca, 1kg, isenta de sujidades, umidade ou fermentação. Embalagem secundária, fardo de 30kg.	Kg	1.980	RS2,44	RS 4.831,20	Kisabor
19	Farinha de trigo, 1kg, com fermento, isenta de umidade e sujidades, embalagem com lote, validade e período de fabricação, conforme exigências técnicas sanitárias.	Kg	540	RS3,25	RS 1.755,00	Sarandi
20	Feijão cariocinha, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades de espécies; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 05 meses a contar da entrega, em embalagem de 01 kg.	Kg	3.000	RS6,12	RS 18.360,00	Tio Brasília
21	Feijão fradinho, 1ª qualidade, grãos íntegros, isentos de fungos, matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais. Acondicionado em saco plástico, validade mínima de 05 meses a contar da entrega, embalagens de 500g.	Kg	1.320	RS5,77	RS 7.616,40	2 de junho
22	Flocos de milho, Embalagem contendo 500g devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Pct	4.620	RS0,92	RS 4.250,40	Cuco
23	Macarrão parafuso com ovos, embalagem de 500 gramas, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido, íntegra, sem perfurações, e original da indústria. Ingredientes: farinha de trigo e ovos. Aspecto físico bem conservado,	Pct	3.300	RS2,00	RS 6.600,00	Brandini



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

Rua Nossa Senhora da Vitória s/n, Centro – Lençóis – BA. CEP 46.960-00
CNPJ: 14.694.400/0001-59 - Tel.: 75 3334-1121

	não triturado pelo manuseio.					
24	Macarrão espaguete com ovos, embalagem de 500 gramas, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido, íntegra, sem perfurações, e original da indústria. Ingredientes: farinha de trigo e ovos. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.	Pct	3.300	R\$1,39		Brandini
					R\$ 4.587,00	
25	Milho para pipoca, embalagem de 500g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Pct	720	R\$1,65		Cuco
					R\$ 1.188,00	
26	Mistura para bolo, composta de farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fermento. Sabores diversos, embalagem de 400g, íntegra, contendo todas as especificações necessárias como lote, validade, data de fabricação, entre outros.	Pct	400	R\$2,27		Vilma
					R\$ 908,00	
27	Milho para munguzá amarelo (canjica), embalagem de 500g, identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Pct	1.800	R\$1,17		Cuco
					R\$ 2.106,00	
28	Proteína text. de soja tipo carne, sem umidade, embalagem 400g, identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Kg	495	R\$6,60		Nutri mais
					R\$ 3.267,00	
29	Proteína text. de soja tipo frango, sem umidade, embalagem 400g, identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Kg	495	R\$6,60		Nutri mais
					R\$ 3.267,00	
TOTAL do lote 01 (Cento e quarenta e nove mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e três centavos)					149.335,63	

LOTE 02 - CARNES E FRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VALOR		MARCA
				UNIT.	TOTAL	
01	Carne bovina moída, de primeira, sem osso e sem gordura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 05 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária nº 5504/99. Embalagem de 500gr.	Kg	2.640	R\$5,10	R\$13.464,00	FRIJOA
02	Carne de charque tipo dianteira de 1ª, embalada a vácuo, ponta de agulha, não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos de líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação. Aspecto: bloco de consistência firme, cor, cheiro e sabor característicos. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá ser embalado a vácuo, a embalagem	Kg	1.650	R\$14,00	R\$ 23.100,00	BOI DO SOL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

Rua Nossa Senhora da Vitória s/n, Centro – Lençóis – BA. CEP 46.960-00
CNPJ: 14.694.400/0001-59 - Tel.: 75 3334-1121

	primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500g. No rótulo da embalagem primária e secundária deverão constar principalmente, de forma clara, as seguintes informações: Identificação do produto, inclusive a marca; Nome e endereço do fabricante; Lista de ingredientes; Conteúdos líquidos; Data de fabricação; Data de validade ou prazo máximo para consumo; Número do lote.					
03	Coxa e sobrecoxa de frango, 1ª qualidade, sem tempero, congelado. A carne deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas; acondicionado em embalagem de polietileno, atóxico. O frango deverá estar congelado no ato da entrega. Embalagem média de 1 kg. O estabelecimento fornecedor deverá estar adequado aos padrões da Vigilância Sanitária. Validade mínima de 6 meses.	Kg	4.290	R\$4,00	R\$17.160,00	Avislan
04	Linguiça calabresa defumada, embalagem a vácuo com indicação da validade, não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos de líquidos na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação. Aspecto: bloco de consistência firme. A embalagem primaria do produto deverá ser do tipo plástica resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de meio quilo (500g).	Kg	990	R\$8,51	R\$ 8.424,90	Fricor
05	Linguiça calabresa tipo josefina, embalagem a vácuo com indicação da validade, não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos de líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação. Aspecto: bloco de consistência firme; cor, cheiro e sabor característicos. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. A embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de meio quilo (500 G). No rótulo da embalagem primária e secundária deverão constar principalmente, de forma clara, as seguintes informações: Identificação do produto, inclusive a marca; Nome e endereço do fabricante; Lista de ingredientes; Conteúdos líquidos; Data de fabricação; Data de validade ou prazo máximo para consumo; Número do lote; de 1ª qualidade.	Kg	990	R\$8,50	R\$ 8.415,00	Fricor
06	Peito de frango, de 1ª qualidade, sem tempero, congelado. A carne deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas; acondicionado em embalagem de polietileno, atóxico. O frango deverá estar congelado no ato da entrega. Embalagem média de 1 kg. O estabelecimento fornecedor deverá estar adequado aos padrões da Vigilância Sanitária. Validade mínima de 6 meses.	Kg	3.300	R\$4,00	R\$ 13.200,00	Avislan
07	Salsicha para hot dog, tipo viena, embalagem	kg	2.000	R\$3,30	R\$ 6.600,00	Estrela



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

Rua Nossa Senhora da Vitória s/n, Centro – Lençóis – BA. CEP 46.960-00
CNPJ: 14.694.400/0001-59 - Tel.: 75 3334-1121

	em saco de polietileno vedado à vácuo, com indicação de validade, contendo 500g; O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Não poderá conter mais que 2% de amido, mais de 200 ppm de nitrito e no máximo 0,5% de fosfatos, apresentando-se em gomos uniformes e padronizados. Características sensoriais: Aspecto: característico, não deve apresentar superfície pegajosa; Cor: própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas; Odor: próprio.					
08	Sardinha ao molho de tomate. Embalagem abre fácil, em molho de tomate, eviscerada e descamada, livre de nadadeiras/barbatanas, cauda e cabeça, Embalagem lata de 130g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Embalagem sem violações, amassados e ferrugens, validades visíveis. Caixa com 50 unidades.	CX	3.850	R\$2,24	R\$ 8.624,00	Nave
TOTAL do Lote 02 (Noventa e oito mil, novecentos e oitenta e sete reais e noventa centavos)					R\$ 98.987,90	

LOTE 03 - PÓ PARA PREPARO DE BEBIDAS, IOGURTE E SUCOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VALOR		Marca
				UNIT.	TOTAL	
01	Pó para preparo de bebida láctea sabores diversos, ricos em vitaminas. Embalagem de 1 Kg devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. O produto não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega.	Kg	540	R\$ 15,35	R\$ 8.291,58	Qualimax
02	Pó para preparo de mingau sabores diversos, ricos em vitaminas. Embalagem de 1kg devidamente indetificada com o nome do produto, data de fabricação , composição mínima, prazo de validade e peso líquido. O produto não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega.	Kg	1.650	R\$ 15,35	R\$ 25.335,39	Qualimax
03	Pó para preparo sopa sabores diversos, ricos em vitaminas. Embalagem de 1kg devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. O produto não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega.	Kg	1.650	R\$ 14,62	R\$ 24.128,94	Qualimax
04	Achocolatado em pó, instantâneo, composição mínima: cacau em pó e açúcar, embalado em pacotes plásticos de 1Kg, devidamente identificados com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Und	6.600	R\$ 4,75	R\$ 31.319,36	Chocono vo
05	Iogurte, tipo integral, sabores diversos, embalagens lacradas de 900ml, contendo clara identificação do lote, fabricação, validade e demais itens exigidos pela legislação. O	Und	5.500	R\$ 2,89	R\$ 15.884,89	Vitorgurt



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

Rua Nossa Senhora da Vitória s/n, Centro – Lençóis – BA. CEP 46.960-00
CNPJ: 14.694.400/0001-59 - Tel.: 75 3334-1121

	produto deverá estar em boa qualidade de apresentação e em refrigeração ou temperatura adequada de conservação.					
06	Suco concentrado sabor goiaba. Composto de suco de goiaba concentrado, água, conservantes, acidulante, sem adição de açúcar. Pasteurizado, homogeneizado, não refrigerado, não fermentado, não alcoólico, embalagem vidro com 500 ml; Rendimento para 2,5 litros.	Grf	3.960	R\$ 1,72	R\$ 6.804,36	Granville
07	Suco concentrado sabor acerola. Composto de suco de acerola concentrado, água, conservantes, acidulante, sem adição de açúcar. Pasteurizado, homogeneizado, não refrigerado, não fermentado, não alcoólico, embalagem vidro com 500 ml; Rendimento para 2,5 litros;	Grf	2.160	R\$ 2,08	R\$ 4.501,14	Granville
08	Suco concentrado sabor caju. Composto de suco de caju concentrado, água, conservantes, acidulante, sem adição de açúcar. Pasteurizado, homogeneizado, não refrigerado, não fermentado, não alcoólico, embalagem vidro com 500 ml; Rendimento para 2,5 litros;	Grf	2.160	R\$ 1,46	R\$ 3.142,90	Granville
09	Suco concentrado sabor maracujá. Composto de suco de maracujá concentrado, água, conservantes, acidulante, sem adição de açúcar. Pasteurizado, homogeneizado, não refrigerado, não fermentado, não alcoólico, embalagem vidro com 500 ml; Rendimento para 4,5 litros;	Grf	2.160	R\$ 2,12	R\$ 4.580,11	Granville
TOTAL do lote 03 (Cento e vinte e três mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)					R\$123.988,80	

LOTE 04 - PÃES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VALOR		
				UNIT.	TOTAL	
01	Pão para Hot Dog: Embalados em pacotes de 10 und, devidamente lacrados, sem amassados, fungos ou sujidades, devidamente identificados com ingredientes e prazo de validade. O produto deverá ter peso e qualidade conforme o solicitado.	Pct	33.000	R\$1,65	R\$54.450,00	Nossos produtos
02	Pão integral Embalados em pacotes de 400g	Pct	500	R\$2,36	R\$1.180,00	Nossos produtos
03	Pão de forma, Embalados em pacotes de 500g, devidamente lacrados, sem amassados, fungos ou sujidades, devidamente identificados com ingredientes e prazo de validade. O produto deverá ter peso e qualidade conforme o solicitado.	Pct	1.000	R\$2,36	R\$2.360,00	Nossos produtos
TOTAL do lote 04 (Cinqüenta e sete mil, novecentos e noventa reais)					R\$57.990,00	

LOTE 05 – OVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VALOR	
------	------------------------	-------	--------	-------	--



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

Rua Nossa Senhora da Vitória s/n, Centro – Lençóis – BA. CEP 46.960-00
CNPJ: 14.694.400/0001-59 - Tel.: 75 3334-1121

				UNIT.	TOTAL	Marca
01	Ovo de Galinha: TIPO EXTRA CLÁSSICO, unidades com média de 50g, sem sujidades, rachaduras e embalados com o cuidado necessário a não comprometer a qualidade. Branco	DZ	2.320	R\$2,58	R\$5.985,60	Granja Brasil
02	Ovo de Galinha Caipira: unidades com média de 50g, sem sujidades, rachaduras e embalados com o cuidado necessário a não comprometer a qualidade.	DZ	500	R\$3,00	R\$1.500,00	In natura
TOTAL do lote 05 (sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)					R\$7.485,60	

LOTE 06 – LEITES E BISCOITOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VALOR		Marca
				UNIT.	TOTAL	
01	Leite em pó integral instantâneo, enriquecido com vitaminas A e D; não modificado. Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados. Embalagem de 200 g devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Pct	20000	R\$ 1,94	R\$ 38.879,60	Polly
02	Leite de côco, embalagem de 500ml. Devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Und	4950	R\$ 1,12	R\$ 5.545,66	Cairan
03	Leite de soja, original, isento de lactose, rico em micronutrientes, com peso líquido de 300g. Devidamente identificado, com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Sem umidade, sujidades ou violação na embalagem.	Und	220	R\$ 3,81	R\$ 837,82	Suprasoy
04	Biscoito cream craker tradicional, salgado, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. O produto deverá ser preparado com farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal hidrogenada, leite e outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação vigente e mencionados. O produto não deverá conter soja nem quaisquer substâncias corantes. Cada biscoito deverá pesar, aproximadamente, 5g (cinco gramas). Embalagem contendo no mínimo 400 g, devidamente identificada com o nome do	Pct	7425	R\$ 1,24	R\$ 9.239,11	My bit



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

Rua Nossa Senhora da Vitória s/n, Centro – Lençóis – BA. CEP 46.960-00
CNPJ: 14.694.400/0001-59 - Tel.: 75 3334-1121

	produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.						
05	Biscoito cream craker integral salgado, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. O produto deverá ser preparado com farinha de trigo INTEGRAL, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal hidrogenada, entre outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação vigente e mencionados. O produto não deverá conter soja nem quaisquer substâncias corantes. Cada biscoito deverá pesar, aproximadamente, 5g (cinco gramas). Embalagem contendo no mínimo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Pct	4500		R\$ 1,52	R\$ 6.854,85	Petyan
06	Biscoito doce tipo Maria, embalagem contendo no mínimo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	Pct	3300		R\$ 1,35	R\$ 4.456,98	My bit
07	Biscoito doce tipo Maisena, dupla embalagem, contendo no mínimo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	Pct	3300		R\$ 1,35	R\$ 4.456,98	My bit
08	Biscoito tipo rosquinha sabor chocolate ou leite, dupla embalagem, contendo no mínimo 400g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	Pct	3300		R\$ 1,28	R\$ 4.208,56	2 de julho
TOTAL do lote 06 (setenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos)						R\$74.479,56	



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

Rua Nossa Senhora da Vitória s/n, Centro – Lençóis – BA. CEP 46.960-00
CNPJ: 14.694.400/0001-59 - Tel.: 75 3334-1121

LOTE 08 - CONDIMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VALOR		Marca
				UNIT.	TOTAL	
01	Canela em pau, condimento, em pacotes de plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistente, com peso líquido de 40g contendo todas as informações segundo a legislação vigente.	Pct	1.100	R\$ 1,87	R\$2.057,00	Belo Cheiro
02	Coco ralado sem açúcar pct de 50g	Pct	1.000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	Zaeli
03	Condimento a base de pimenta do reino e cominho moídos, pct 100g seguindo todas as informações segundo a legislação vigente.	Pct	1.100	R\$ 0,90	R\$ 990,00	Cuco
04	Corante, alimento a base de urucum, 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Pct	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00	Cuco
05	Cravo da índia, condimento, aspecto físico granulado, embalagem plástica com 40g, contendo todas as informações segundo a legislação vigente.	Pct	500	R\$ 1,86	R\$ 930,00	Belo Cheiro
06	Tempero caseiro completo Embalagem de 300g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Und	400	R\$ 1,16	R\$ 464,00	Sabor Real
TOTAL do lote 08 (cinco mil, novecentos e noventa e um reais)					R\$5.991,00	

Município de Lençóis

CNPJ sob o nº 14.694.400/0001-59
Marcos Airton Alves de Araújo
Contratante